
 

 Έκδοση 3 (25/11/2020)  Έντυπο_A11(Δ9)PrAks 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 

 

 
 

 

  

  Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας     Βόλος, 6/6/2023 
Αρ. Πρωτ.: ΕΞΕ0029459/001 

 
   
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
   

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 12/2023ης - 01/06/2023 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΤΑΜΕΛΟΥΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΤΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ Π.Θ. 
(Αριθμός θέματος 6 / Συν.12/2023) 

 
Θέμα: Έγκριση πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης υποψηφιοτήτων σε συνέχεια πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων προς σύναψη σύμβασης(-εων) και έγκριση ανάθεσης(-εων) έργου στο 
πλαίσιο προγράμματος 

 
-  Κωδ. 4165 με τίτλο: "Κέντρο Δια Βίου Μάθησης Πανεπιστημίου Θεσσαλίας", επιστημονικός υπεύθυνος:  Λαλιώτου Ιωάννα. 
 
Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 
 
1. Το ΦΕΚ 4188/24.09.2018 «Έγκριση της διάρθρωσης της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του ΕΛΚΕ 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ορισμός υπευθύνων», ως ισχύει 
2. Το ΦΕΚ 4977/11.11.2020 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του άρθρου 54 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στο συγκροτημένο Ειδικό Επταμελές 
Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.»,ως 
ισχύει 
3. Το ΦΕΚ 5067/17.11.2020 «Εξουσιοδότηση της Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Π.Θ.) στον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
ΕΛΚΕ Π.Θ., σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Προέδρου». 
4. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», ως ισχύουν 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν  
6. Τις διατάξεις του Ν.4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», ως 
ισχύουν 
7. Τα άρθρα του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν 
8. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ως ισχύει. 
9. Την εγκριτική απόφαση του ετήσιου προϋπολογισμού του έργου (ΑΔΑ ΕΒ2Κ469Β7Ξ-Α68) με τον οποίο διαπιστώθηκε η επάρκεια 
των σχετικών πιστώσεων, όπως ισχύει. 
10. Το με αρ. πρωτ. ΕΙΣ0010898/24-02-2023 τεκμηριωμένο αίτημα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 
σύναψης σύμβασης απασχόλησης σε φυσικό πρόσωπο για την ομαλή υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου. 
11. Την με αρ. πρωτ. ΕΞΕ0013919/09-03-2023 εγκεκριμένη Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. (ΑΔΑ  Ρ7Ξ5469Β7Ξ-ΡΘΗ ) 
12. Τη συγκρότηση της επιτροπής αξιολόγησης (ΑΔΑ Ρ7Ξ5469Β7Ξ-ΡΘΗ ). 
13. Το με αρ. πρωτ. ΕΙΣ0029459/26-05-2023  Πρακτικό Αξιολόγησης των προτάσεων από την ορισθείσα επιτροπή. 
14. Την απρόσκοπτη υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου. 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει το πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσης, 
σύμφωνα με το οποίο: 

Α) Για τη θέση της με αρ. πρωτ. ΕΞΕ0013919/09-03-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, υπέβαλαν αίτηση οι υποψήφιοι, 
όπως εμφανίζονται παρακάτω με βάση τον αριθμό πρωτοκόλλου αίτησης: 

1. Αρ.Πρωτ.: 16385/21.03.2023 

2. Αρ.Πρωτ.: 16218/21.03.2023 

3. Αρ.Πρωτ.: 15887/20.03.2023 

4. Αρ.Πρωτ.: 15154/15.03.2023 

5. Αρ.Πρωτ.: 16391/21.03.2023 

6. Αρ.Πρωτ.: 15881/20.03.2023 

7. Αρ.Πρωτ.: 16212/21.03.2023 

8. Αρ.Πρωτ.: 16387/21.03.2023 

9. Αρ.Πρωτ.: 15705/17.03.2023 

10.  Αρ.Πρωτ.: 16395/21.03.2023 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η9Π469Β7Ξ-0ΦΝ



 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιωάννα Λαλιώτου 

 

11. Αρ.Πρωτ.: 15272/16.03.2023 

12. Αρ.Πρωτ.: 16397/21.03.2023 

13.  Αρ.Πρωτ.: 15868/20.03.2023 

14.  Αρ.Πρωτ.: 15890/20.03.2023 

15.  Αρ.Πρωτ.: 14503/10.03.2023 

16.  Αρ.Πρωτ.: 14794/14.03.2023 

17.  Αρ.Πρωτ.: 15636/17.03.2023 

18.  Αρ.Πρωτ.: 16214/21.03.2023 

19.  Αρ.Πρωτ.: 16210/21.03.2023 

20.  Αρ.Πρωτ.: 14662/13.03.2023 

21.  Αρ.Πρωτ.: 16215/21.03.2023 

22.  Αρ.Πρωτ.: 15882/20.03.2023 

23.  Αρ.Πρωτ.: 15060/15.03.2023 

24.  Αρ.Πρωτ.: 14665/13.03.2023 

25.  Αρ.Πρωτ.: 15906/20.03.2023 

26.  Αρ.Πρωτ.: 14798/14.03.2023 

27.  Αρ.Πρωτ.: 16213/21.03.2023 

28.  Αρ.Πρωτ.: 15932/20.03.2023 

29.  Αρ.Πρωτ.: 14709/13.03.2023 

30.  Αρ.Πρωτ.: 15271/16.03.2023 

31.  Αρ.Πρωτ.: 15062/15.03.2023 

32.  Αρ.Πρωτ.: 15935/20.03.2023 

33.  Αρ.Πρωτ.: 15883/20.03.2023 

34.  Αρ.Πρωτ.: 15875/20.03.2023 

35.  Αρ.Πρωτ.: 16381/21.03.2023 

36.  Αρ.Πρωτ.: 16388/21.03.2023 

37.  Αρ.Πρωτ.: 16209/21.03.2023 

38.  Αρ.Πρωτ.: 16115/21.03.2023 

39.  Αρ.Πρωτ.: 16211/21.03.2023 

40.  Αρ.Πρωτ.: 14706/13.03.2023 

41.  Αρ.Πρωτ.: 15686/17.03.2023 

42.  Αρ.Πρωτ.: 14791/14.03.2023 

43.  Αρ.Πρωτ.: 15063/15.03.2023 

44.  Αρ.Πρωτ.: 16389/21.03.2023 

45.  Αρ.Πρωτ.: 16216/21.03.2023 
 

Β) Η Επιτροπή αξιολόγησης των προτάσεων, λαμβάνοντας υπόψη : 

1) Την απόφαση της 47ης/5-5-2023 Συνεδρίασης του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ του Π.Θ., για την κατάργηση της 

δυνατότητας επιλογής προγραμμάτων θεωρητικής κατάρτισης ανέργων – ωφελουμένων της Δ.ΥΠ.Α. μέσω του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ 

του Π.Θ., σε συνέχεια της οποίας δεν πραγματοποιείται πλέον η έναρξη νέων προγραμμάτων στο πλαίσιο της ανωτέρω 

δράσης. 

2) Την από 17-5-2023 Ανακοίνωση της Δ.ΥΠ.Α., σύμφωνα με την οποία ως καταληκτική προθεσμία έναρξης υλοποίησης των 

τμημάτων κατάρτισης εργαζομένων ορίζεται η 31η Μαΐου 2023 και επομένως δεν υφίσταται πλέον ανάγκη πρόσληψης 

προσωπικού για την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων στο πλαίσιο της ανωτέρω δράσης. 

3) Την καθυστέρηση καταβολής των προβλεπόμενων χρηματοδοτήσεων για τα έργα που υλοποιήθηκαν για την κατάρτιση 

ανέργων μέσω του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. Π.Θ., εξαιτίας της οποίας δεν υφίσταται επαρκής εισροή εσόδων για την κάλυψη της 

απασχόλησης επιπλέον προσωπικού. 

Αποφάσισε να μην προβεί σε διατύπωση πρότασης για την επιλογή προσωπικού σε συνέχεια της με αρ. Πρωτ. 13919/9-3-2023 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

 

Και κηρύσσει τη διαδικασία κάλυψης της θέσης ως άγονη.  

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ Π.Θ. 

ΑΔΑ: 6Η9Π469Β7Ξ-0ΦΝ


		2023-06-09T15:53:12+0300
	Athens




